
Podmínky napojení vodovodních přípojek  

a podmínky pro získání dotace na zřízení vodovodní přípojky pro 

nemovitost na projektovaný vodovodní řad  

v obci Ovesné Kladruby 
 

 

Vodovodní přípojky hrazené z dotace (dotace z SFŽP a obce Ovesné Kladruby): 

1. Vodovodní přípojka zakončená vodoměrnou šachtou: je taková vodovodní přípojka, která 

vede od vodovodního řadu po vodoměrnou šachtu s vodoměrem umístněnou 1 metr za hranicí 

soukromého pozemku. Pokud není možné umístit vodoměrnou šachtu 1 metr za hranicí 

soukromého pozemku bude o umístnění vodoměru rozhodovat zastupitelstvo obce. 

Dotováno je: 

Celá délka vodovodní přípojky od vodovodního řadu včetně vodoměrné šachty bez 

dopojení přípojky na vnitřní rozvody. 

 

2. Vodovodní přípojka s vodoměrem umístněným v suterénu nemovitosti – je taková 

vodovodní přípojka, která vede od vodovodního řadu do suterénu připojované nemovitosti, 

kde je zakončena těsně za obvodovou stěnou vodoměrnou sestavou s vodoměrem. Takováto 

přípojka je realizována pouze v případě, kdy nelze umístit vodoměrnou šachtu na soukromí 

pozemek. Realizaci takovéto přípojky schvaluje zastupitelstvo obce. 

Dotováno je: 

Pouze veřejná část přípojky od vodovodního řadu po vnější obvodovou stěnu 

připojované nemovitosti a vodoměrná sestava. 

Dotováno NENÍ:  

Realizace prostupu pro potrubí vodovodní přípojky vnější obvodovou stěnou 

nemovitosti a dopojení přípojky na vnitřní rozvody. 

 

Podmínky, které je nutné splnit pro získání dotace na vodovodní přípojku: 

1. Musí se jednat o stávající nemovitost s číslem popisným (č.p.). 

2. Může se jednat rovněž o stávající nemovitost s číslem evidenčním (č.e.), která je soustavně 

obydlena po dobu delší než půl roku za kalendářní rok. Obydlenost objektu prokazuje žadatel 

čestným prohlášením na základě pravdivých údajů a takové prohlášení podléhá schválení 

zastupitelstvu obce. 

Pokud je nemovitost s číslem evidenčním využívána po dobu kratší nebo jen tzv. „víkendově“ 

nevztahuje se na vodovodní přípojku dotace. 

3. Dotované vodovodní přípojky zakončené šachtou nebo vodoměrem v suterénu nemovitosti 

musí být do délky 10 m od vodovodního řadu. Delší přípojky podléhají schválení 

zastupitelstvu obce. 

4. Předmětná nemovitost musí po realizaci dotované přípojky odebírat vodu z veřejného 

vodovodu. K napojení vnitřních rozvodů nemovitosti na nově vybudovanou vodovodní 

přípojku musí dojít nejpozději do šesti měsíců od kolaudace nově budovaného veřejného 

vodovodu. K tomuto účelu musí mít uzavřenou odběratelskou smlouvu s provozovatelem 

vodovodní sítě (tj. obcí). V nemovitosti musí být oddělené rozvody vody, tj. nesmí dojít 

k jakémukoliv mísení pitné vody z veřejného vodovodu s vodou z vlastního zdroje, a to 

v jakémkoliv místě vnitřních rozvodů. 

5. Všechny vodovodní přípojky realizované ke stávajícím nemovitostem budou zakončeny 

vodoměrnou šachtou s vodoměrem. Výjimku tvoří pouze přípojky zakončené vodoměrnou 

sestavou s vodoměrem umístěnou v suterénu připojované nemovitosti podléhající schválení 

zastupitelstvu obce. 

6. Dotovány nejsou vodovodní přípojky pro zasíťování stavebních parcel a jiných pozemků, na 

kterých se nenachází žádná stavba určená k bydlení v souladu s bodem 2. 



7. Na novostavby, které nejsou v současné době zkolaudovány, není možné čerpat dotaci na 

vodovodní přípojku a náklady na takovou vodovodní přípojku hradí vlastník připojené 

nemovitosti vyjma materiálu na vysazení odbočky, ten je nákladem vlastníka vodovodní sítě, 

tj. obce. Pro novostavby, které budou zkolaudovány v průběhu realizace výstavby do doby 

zúčtování dotace, bude o poskytnutí dotace na zhotovení vodovodní přípojky rozhodnuto 

individuálně. Musí však být dodržena podmínka, že připojená nemovitost bude odebírat 

pitnou vodu z veřejného vodovodu a bude mít oddělené vnitřní rozvody od vlastního zdroje 

vody. 

8. Přípojky, které nesplňují dotační podmínky, a přesto budou v rámci stavby realizovány, jsou 

nákladem toho, na čí žádost budou zhotoveny. V takovémto případě hradí obec pouze 

materiál potřebný na vysazení odbočky (bez nákladů na výkopové a montážní práce, trubní 

materiál přípojky a případně dalších doprovodných nákladů). 


